

Moreno, 26 de OCTUBRE

de 2023

CIRCULAR N° 1

TIPO DE CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA

N° de Expediente: EXP-S01: 600/2023
Ejercicio: 2023
Rubro: Vigilancia y Seguridad.
Objeto: Provision e instalación de un sistema de monitoreo y grabación digital continua para el Edificio de Laboratorios de la Universidad Nacional de Moreno.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO:

Tipo de procedimiento de selección: Licitación Privada 16/2023
Clase / causal del procedimiento: Sin clase
Modalidad: Sin modalidad

DATOS DE LA JURISDICCION O ENTIDAD CONTRATANTE:

Nombre de la Jurisdicción o entidad contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO
Dirección postal de la entidad contratante: Av. Bartolomé Mitre 1891, Moreno, Provincia de Buenos Aires

Se emite la presente circular a fin de dar respuesta a las consultas efectuadas por un potencial oferente, en un todo de acuerdo al siguiente detalle:

CONSULTA N° 1:

Están solicitando 4 fuentes de 12Vcc x 5A para alimentar 30 cámaras que consumen 500mA cada una, y eso es demasiado justo y propenso a que deje de funcionar. Recomendamos 6 fuentes de 12Vcc x 500mA, o 3 fuentes de 12Vcc x 10A. **Confirmar ¿cuál de las dos.?**

RESPUESTA N° 1:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 2:

Están solicitando 4 teclados para las 4 XVR, pero por lo general el teclado se usa para comandar Domos PTZ que tienen Pan and Tilt, que acá no están solicitando. Por otro lado, generalmente las Grabadoras presentan un teclado en pantalla que se usa con el mouse, por lo que no sería necesario usar tampoco un teclado físico de 101 teclas, en español. **¿Podrían confirmar este requerimiento..?**

RESPUESTA N° 2:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

Circular N° 1- ACLARATORIA CON CONSULTA



CONSULTA N° 3:

Están solicitando 4 Grabadores de Video XVR, pero solicitan solo 3 unidades de monitores y mouse. **¿Podrían confirmar este requerimiento..?**

RESPUESTA N° 3:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 4:

Están solicitando cámaras de 4K, ó sea 8MP, por lo tanto el grabador de video XVR, también debe soportar la grabación de imágenes de esa misma resolución. **¿Esto es así..?? ¿Podrían confirmar ¿Qué función especial necesitan para hacer grabaciones de esa calidad..?** (Para que el grabador tenga esa característica que no fue mencionada en las especificaciones técnicas)

RESPUESTA N° 4:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 5:

Están solicitando 3 monitores de 24" UHD, o sea que puedan reproducir imágenes de 4K, y en el mercado hay unos pocos monitores de 27" como mínimo que pueden reproducir 4K. **¿Podrían confirmar si se puede cotizar un monitor de mayor tamaño, o de menor resolución..?**

RESPUESTA N° 5:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N° 6:

No están especificados si van a necesitar discos rígidos para Grabar en esa resolución. **¿Podrían indicar cuantos discos y de qué capacidad en TB..?**

RESPUESTA N° 6:

Se aclara que se deberá estar en un todo de acuerdo a lo establecido en las Especificaciones Técnicas, "Almacenamiento Interno disco rígido de 6 terabytes para video vigilancia."


Ab. Vanesa CATTANEO
Dirección General de Compras y Contrataciones
Universidad Nacional de Moreno